
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 290,219,944 263,391,772 26,828,172

100 지방세수입 37,200,000 37,160,000 40,000

110 지방세 37,200,000 37,160,000 40,000

111 보통세 36,000,000 35,960,000 40,000

111-03 주민세 650,000 410,000 240,000

[ 일반회계 ] 650,000 410,000 240,000

< 세정과 > 650,000 410,000 240,000

○주민세 650,000 410,000 240,000경정 650,000,000

111-09 지방소득세 5,500,000 5,700,000 △200,000

[ 일반회계 ] 5,500,000 5,700,000 △200,000

< 세정과 > 5,500,000 5,700,000 △200,000

○지방소득세 5,500,000 5,700,000 △200,000경정 5,500,000,000

200 세외수입 12,853,626 11,663,897 1,189,729

210 경상적세외수입 9,911,694 9,997,197 △85,503

211 재산임대수입 236,489 234,489 2,000

211-02 공유재산임대료 79,000 77,000 2,000

[ 일반회계 ] 79,000 77,000 2,000

< 산림과 > 8,000 6,000 2,000

○군유림대부료 8,000 6,000 2,000경정 8,000,000

212 사용료수입 4,054,301 4,159,337 △105,036

212-02 하천사용료 84,000 72,000 12,000

[ 일반회계 ] 84,000 72,000 12,000

< 안전재난과 > 84,000 72,000 12,000

○소하천 사용료(읍·면) 24,000 20,000 4,000

○공유수면 사용료 60,000 52,000 8,000

경정 24,000,000

경정 60,000,000

212-08 기타사용료 3,394,301 3,511,337 △117,036

[ 일반회계 ] 3,394,301 3,511,337 △117,036

< 문화관광체육과 > 3,017,701 3,134,737 △117,036

○자라섬 씽씽 겨울축제 문화체험료 1,082,964 1,200,000 △117,036경정 1,082,964,000

213 수수료수입 1,764,701 1,757,500 7,201

213-04 기타수수료 264,701 257,500 7,201

[ 일반회계 ] 264,701 257,500 7,201

< 민원봉사과 > 27,201 30,000 △2,799

○여권발급수수료 12,201 15,000 △2,799

< 기술보급과 > 110,000 100,000 10,000

경정 12,201,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○친환경인증수수료 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000

215 징수교부금수입 1,627,203 1,616,871 10,332

215-01 징수교부금수입 1,627,203 1,616,871 10,332

[ 일반회계 ] 1,627,203 1,616,871 10,332

< 환경과 > 72,332 62,000 10,332

○환경개선부담금 72,332 62,000 10,332경정 72,332,000

220 임시적세외수입 2,941,932 1,666,700 1,275,232

223 기타수입 2,509,932 1,234,700 1,275,232

223-01 불용품매각대 31,382 0 31,382

[ 일반회계 ] 31,382 0 31,382

< 교육지원센터 > 31,382 0 31,382

○소규모농촌학교 통학버스지원사업(매각대금) 회수

31,382 0 31,38231,382,000

223-03 과태료 196,200 188,700 7,500

[ 일반회계 ] 196,200 188,700 7,500

< 주민지원실 > 2,100 1,600 500

○노인장기요양보험법 위반 과태료 500 0 500

< 도시과 > 7,000 0 7,000

○옥외광고물 7,000 0 7,000

500,000

7,000,000

223-04 과징금및이행강제금 119,460 117,000 2,460

[ 일반회계 ] 119,460 117,000 2,460

< 허가민원과 > 106,460 104,000 2,460

○공중위생법 위반과징금 2,460 0 2,4602,460,000

223-09 그외수입 2,157,890 924,000 1,233,890

[ 일반회계 ] 2,157,890 924,000 1,233,890

< 총무과 > 16,311 0 16,311

○새마을회 사회단체보조금 회수 16,311 0 16,311

< 경제과 > 1,651,799 0 1,651,799

○부가가치세 환급분 1,100,000 0 1,100,000

○가평역세권 진입도로 개설 공사 계약 보증금 551,799 0 551,799

< 세정과 > 130,864 630,000 △499,136

○그외수입 0 500,000 △500,000

○징수촉탁금수수료수입 864 0 864

< 문화관광체육과 > 20,570 0 20,570

○공사비 반환금(설악생활체육공원조성공사) 20,570 0 20,570

16,311,000

1,100,000,000

551,799,000

경정 0

864,000

20,570,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 도시과 > 35,346 0 35,346

○기반시설부담금(국고분) 환급금 35,346 0 35,346

< 기술보급과 > 81,000 72,000 9,000

○농기계임대수입 79,000 70,000 9,000

35,346,000

경정 79,000,000

300 지방교부세 115,613,136 97,270,257 18,342,879

310 지방교부세 115,613,136 97,270,257 18,342,879

311 지방교부세 115,613,136 97,270,257 18,342,879

311-01 보통교부세 109,100,000 93,100,000 16,000,000

[ 일반회계 ] 109,100,000 93,100,000 16,000,000

< 기획감사실 > 109,100,000 93,100,000 16,000,000

○보통교부세 109,100,000 93,100,000 16,000,000경정 109,100,000,000

311-02 특별교부세 900,000 0 900,000

[ 일반회계 ] 900,000 0 900,000

< 기획감사실 > 900,000 0 900,000

○군도13호선 녹수지역 급경사지 정비(성립전) 900,000 0 900,000900,000,000

311-03 분권교부세 1,613,136 1,570,257 42,879

[ 일반회계 ] 1,613,136 1,570,257 42,879

< 기획감사실 > 1,613,136 1,570,257 42,879

○분권교부세 1,613,136 1,570,257 42,879경정 1,613,136,000

311-04 부동산교부세 4,000,000 2,600,000 1,400,000

[ 일반회계 ] 4,000,000 2,600,000 1,400,000

< 기획감사실 > 4,000,000 2,600,000 1,400,000

○부동산교부세 4,000,000 2,600,000 1,400,000경정 4,000,000,000

400 조정교부금및재정보전금 16,192,010 15,892,010 300,000

420 재정보전금 16,192,010 15,892,010 300,000

421 재정보전금 16,192,010 15,892,010 300,000

421-01 재정보전금 16,192,010 15,892,010 300,000

[ 일반회계 ] 16,192,010 15,892,010 300,000

< 기획감사실 > 16,192,010 15,892,010 300,000

○시책추진보전금 300,000 0 300,000

― 농어촌도로 상204호선 도로확포장공사(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000

500 보조금 77,543,586 75,405,608 2,137,978

510 국고보조금등 54,406,823 53,420,715 986,108

511 국고보조금등 54,406,823 53,420,715 986,108
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-01 국고보조금 43,738,240 42,123,088 1,615,152

[ 일반회계 ] 43,738,240 42,123,088 1,615,152

< 주민지원실 > 29,532,441 29,173,682 358,759

○건강가정지원센터 운영 지원 83,650 81,950 1,700

○아이돌보미 지원 224,586 220,396 4,190

○보육시설 미이용아동 양육지원 861,441 792,859 68,582

○아동복지교사지원 32,370 26,880 5,490

○지역아동센터 운영 135,156 134,460 696

○부랑인시설운영비(꽃동네) 941,100 974,637 △33,537

○다문화가족자녀 이중언어교실 0 11,369 △11,369

○영유아보육료 지원 3,308,003 2,873,391 434,612

○다문화가족지원센터 운영지원 120,474 181,300 △60,826

○결혼이민자 한국어 교육 15,583 0 15,583

○경력단절여성 취업설계사 운영 23,040 19,500 3,540

○드림스타트마을 사업추진 250,000 300,000 △50,000

○결혼이민자 통.번역 서비스 11,026 11,123 △97

○공공형 어린이집 34,800 59,022 △24,222

○교사 근무환경개선비 120,438 92,866 27,572

○경로당동절기난방비지원(국비) 57,750 57,000 750

○경로당양곡비지원 12,586 13,808 △1,222

○독거노인 응급안전 돌보미 사업 17,500 16,041 1,459

○경로당 냉방비 지원 3,850 3,800 50

○개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원 0 24,192 △24,192

< 총무과 > 20,728 15,515 5,213

○14년도 공공지역 무선인터넷(Wifi) 구축 5,000 0 5,000

○시군구 공통기반 노후장비 교체 6,423 6,210 213

< 경제과 > 434,047 443,400 △9,353

○사회적기업 발굴 ·육성 지원사업 24,772 29,312 △4,540

○사회적기업 취약계층 인건비 지원 67,136 70,063 △2,927

○지역공동체 일자리 사업 60,990 62,876 △1,886

< 문화관광체육과 > 1,053,499 330,077 723,422

○지역특성화 문화예술교육 지원사업 5,500 0 5,500

○가평특성화 거리환경 개선사업 429,000 0 429,000

○다국어 관광안내지도 제작 15,000 0 15,000

경정 83,650,000

경정 224,586,000

861,441,000

경정 32,370,000

경정 135,156,000

경정 941,100,000

경정 0

경정 3,308,003,000

경정 120,474,000

15,583,000

경정 23,040,000

경정 250,000,000

경정 11,026,000

경정 34,800,000

경정 120,438,000

경정 57,750,000

12,586,000

경정 17,500,000

경정 3,850,000

경정 0

5,000,000

경정 6,423,000

경정 24,772,000

경정 67,136,000

경정 60,990,000

5,500,000

429,000,000

15,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○문화이용권 사업 121,999 113,077 8,922

○제11회 국제 자라섬재즈페스티벌 개최 250,000 0 250,000

○관광안내판 정비 15,000 0 15,000

< 산림과 > 2,302,377 1,795,468 506,909

○목재생산기반조성(입목) 5,460 3,000 2,460

○조림사업 112,148 105,239 6,909

○산림바이오매스확충(펠릿) 25,380 27,840 △2,460

○잣그린오션 육성사업 500,000 0 500,000

< 건설교통과 > 12,000 0 12,000

○택시총량 실태조사 연구 용역 12,000 0 12,000

< 안전재난과 > 5,178,924 5,179,074 △150

○민방위 교육훈련 총괄 1,860 2,010 △150

< 농정과 > 2,320,216 2,353,224 △33,008

○토양개량제공급 158,952 163,086 △4,134

○가축전염병 예방접종 200,692 200,609 83

○유기질 비료 지원 474,800 522,300 △47,500

○농촌마을체험 사무장채용지원 23,400 21,600 1,800

○구제역백신완화제지원사업 743 0 743

○농촌마을축제지원사업(아홉마지기마을) 16,000 0 16,000

< 교육지원센터 > 183,342 131,982 51,360

○시군청소년 지원센터(위기)지원 66,500 65,000 1,500

○청소년방과후아카데미운영지원 42,850 0 42,850

○성인문해교육 7,010 0 7,010

경정 121,999,000

250,000,000

경정 15,000,000

경정 5,460,000

경정 112,148,000

경정 25,380,000

500,000,000

12,000,000

경정 1,860,000

경정 158,952,000

경정 200,692,000

경정 474,800,000

경정 23,400,000

743,000

16,000,000

경정 66,500,000

42,850,000

7,010,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 9,148,460 8,853,460 295,000

[ 일반회계 ] 9,148,460 8,853,460 295,000

< 환경과 > 295,000 0 295,000

○명지산생태전시관 개선사업 295,000 0 295,000295,000,000

511-03 기금 1,520,123 2,444,167 △924,044

[ 일반회계 ] 1,520,123 2,444,167 △924,044

< 문화관광체육과 > 426,572 1,476,572 △1,050,000

○북한강 수상스포츠 체험지구 조성 298,000 1,348,000 △1,050,000

< 보건소 > 931,602 876,711 54,891

○선천성대사이상 검사 및 환아관리사업 4,678 3,100 1,578

○신생아 난청조기진단 1,744 1,100 644

경정 298,000,000

경정 4,678,000

경정 1,744,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보건소 예방접종 약품비 37,476 30,640 6,836

○민간병의원 접종비 지원 131,063 85,350 45,713

○주요감염병 표본감시사업 120 0 120

< 농정과 > 161,949 90,884 71,065

○학교우유급식지원사업 71,040 0 71,040

○전국일제소독의날지원 29,547 29,522 25

경정 37,476,000

경정 131,063,000

120,000

71,040,000

경정 29,547,000

520 시ㆍ도비보조금등 23,136,763 21,984,893 1,151,870

521 시·도비보조금등 23,136,763 21,984,893 1,151,870

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,136,763 21,984,893 1,151,870

[ 일반회계 ] 23,136,763 21,984,893 1,151,870

< 주민지원실 > 12,439,255 12,073,541 365,714

○영유아보육료 지원 890,616 722,343 168,273

○아이돌보미 지원 28,875 28,336 539

○보육시설 미이용아동 양육지원 231,926 194,684 37,242

○아동복지교사지원 4,855 4,032 823

○지역아동센터 운영 20,273 20,170 103

○부랑인시설운영비(꽃동네) 201,664 208,851 △7,187

○장애인생활시설운영(꽃동네) 2,545,264 2,214,556 330,708

○장애인 복지시설 지원(재활프로그램운영) 4,147 2,417 1,730

○다문화가족지원센터 운영지원 7,745 11,655 △3,910

○결혼이민자 한국어 교육 1,002 0 1,002

○경력단절여성 취업설계사 운영 11,520 9,750 1,770

○다문화가족자녀 이중언어교실 0 731 △731

○결혼이민자 통.번역 서비스 709 715 △6

○공공형 어린이집 17,400 29,511 △12,111

○교사 근무환경개선비 60,219 46,433 13,786

○노인일자리수행기관 전담인력 인건비 3,600 3,597 3

○지역아동센터 종사자 처우개선비 5,280 4,224 1,056

○누리과정운영 2,197,067 2,620,011 △422,944

○경로당동절기난방비지원(국비) 78,886 65,550 13,336

○경로당 냉방비 지원 4,420 4,370 50

○정부지원 어린이집 교재교구비 3,503 0 3,503

○누리과정 차액보육료 지원 98,064 0 98,064

○가정.성폭력 및 성매매 예방교육 500 0 500

경정 890,616,000

경정 28,875,000

경정 231,926,000

경정 4,855,000

경정 20,273,000

경정 201,664,000

경정 2,545,264,000

경정4,147,000

경정 7,745,000

1,002,000

경정 11,520,000

경정 0

709,000

경정 17,400,000

경정 60,219,000

3,600,000

경정 5,280,000

경정 2,197,067,000

경정 78,886,000

경정 4,420,000

3,503,000

98,064,000

500,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○다문화가정 서포터즈 운영 512 0 512

○저소득노인가구 건강보혐료 지원 4,452 0 4,452

○사회복지시설 에너지 자립기반 조성사업 20,400 0 20,400

○영유아보육료 지원('13년 도비 미부담분) 114,751 0 114,751

< 경제과 > 284,311 285,031 △720

○사회적기업 발굴 ·육성 지원사업 1,592 1,884 △292

○사회적기업 취약계층 인건비 지원 3,358 3,504 △146

○지역공동체 일자리 사업 9,149 9,431 △282

< 문화관광체육과 > 651,805 513,568 138,237

○등록미술관 지원사업 29,664 13,432 16,232

○지역특성화 문화예술교육 지원사업 825 0 825

○찾아가는 문화활동 36,734 55,770 △19,036

○아마추어 연극제 개최 1,200 600 600

○예술단체사업 지원 14,343 0 14,343

○제11회 국재 자라섬재즈페스티벌 개최 125,000 0 125,000

○문화이용권 사업 8,576 8,303 273

< 환경과 > 809,984 268,618 541,366

○환경성질환 예방관리센터 조성사업 320,000 120,000 200,000

○슬레이트 처리 지원사업 54,000 17,280 36,720

○야생동물 피해예방 9,646 0 9,646

○명지산생태전시관 개선사업 295,000 0 295,000

< 산림과 > 481,626 440,789 40,837

○조림사업 11,822 10,985 837

○쌈지공원조성사업 40,000 0 40,000

< 안전재난과 > 1,870,157 2,370,262 △500,105

○민방위 교육훈련 총괄 1,302 1,407 △105

○지방하천개수사업(승안천 2공구) 500,000 1,000,000 △500,000

< 허가민원과 > 32,400 14,900 17,500

○그린리모델링 시범사업 30,000 0 30,000

○햇살하우징 사업 0 12,500 △12,500

< 보건소 > 2,100,444 2,091,654 8,790

○선천성대사이상 검사 및 환아관리사업 1,404 930 474

○신생아 난청 조기진단 524 330 194

○보건소 예방접종 약품비 5,622 4,596 1,026

512,000

4,452,000

20,400,000

114,751,000

경정 1,592,000

경정 3,358,000

경정 9,149,000

경정 29,664,000

825,000

경정 36,734,000

경정 1,200,000

14,343,000

125,000,000

경정 8,576,000

경정 320,000,000

경정 54,000,000

9,646,000

295,000,000

경정 11,822,000

40,000,000

경정 1,302,000

경정 500,000,000

30,000,000

경정 0

경정 1,404,000

경정 524,000

경정 5,622,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○민간병의원 접종비 지원 19,659 12,802 6,857

○한센인 지원 644 465 179

○주요감염병 표본감시사업 60 0 60

< 농정과 > 906,640 766,939 139,701

○여성농업인행복바우처 2,240 0 2,240

○토양개량제공급 20,437 20,970 △533

○보행관리기 보급 10,800 2,000 8,800

○우수경농산물 학교급식 지원사업 120,000 80,000 40,000

○축산환경개선사업 17,600 30,000 △12,400

○양봉산업 육성 8,600 5,364 3,236

○경기한우명품화사업 14,136 0 14,136

○젖소경쟁력강화사업 6,240 0 6,240

○양계경쟁력강화사업 6,000 0 6,000

○송아지생산안정사업 810 0 810

○학교우유급식지원사업 14,208 0 14,208

○승마장육성지원사업 900 0 900

○가축전염병 예방접종 37,429 37,114 315

○다용도축분처리장비지원 30,000 18,000 12,000

○구제역백신완화제지원 149 0 149

○선택형맞춤농정 145,000 108,000 37,000

○클린농업벨트기반 구축 53,200 46,600 6,600

< 기술보급과 > 38,470 37,920 550

○강소농육성 해외정보수입 550 0 550

< 교육지원센터 > 452,050 52,050 400,000

○공공도서관건립 400,000 0 400,000

경정 19,659,000

경정 644,000

경정 60,000

2,240,000

경정 20,437,000

경정 10,800,000

경정 120,000,000

경정 17,600,000

경정 8,600,000

14,136,000

6,240,000

6,000,000

810,000

14,208,000

900,000

경정 37,429,000

경정 30,000,000

149,000

경정 145,000,000

경정 53,200,000

550,000

400,000,000

700 보전수입등및내부거래 30,817,586 26,000,000 4,817,586

710 보전수입등 25,817,586 21,000,000 4,817,586

711 잉여금 23,816,654 21,000,000 2,816,654

711-01 순세계잉여금 23,816,654 21,000,000 2,816,654

[ 일반회계 ] 23,816,654 21,000,000 2,816,654

< 세정과 > 23,816,654 21,000,000 2,816,654

○순세계잉여금 23,816,654 21,000,000 2,816,654경정 23,816,654,000

712 전년도이월금 2,000,932 0 2,000,932

712-01 국고보조금사용잔액 1,151,683 0 1,151,683
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 1,151,683 0 1,151,683

< 세정과 > 1,151,683 0 1,151,683

○국고보조금 사용잔액 1,151,683 0 1,151,6831,151,683,000

712-02 시도비보조금사용잔액 849,249 0 849,249

[ 일반회계 ] 849,249 0 849,249

< 세정과 > 849,249 0 849,249

○도비보조금 사용잔액 849,249 0 849,249849,249,000

- 36 -


